2 0 1 9 年 1 0 月 ８ 日

各    位

会 社 名  ニ チ バ ン 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長 高津 敏明

（コード番号 4218 東証第1部）
問 合 せ 先  上席執行役員

管理本部長 髙橋 泰彦
（TEL．03－5978－5601）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社グループは最近の業績動向を踏まえ、2019年５月15日に公表いたしました、2020年３月期の連結

業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.業績予想の修正について

2020年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2019年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

24,000

百万円

1,950

百万円

1,980

百万円

1,300

円  銭

62.74

今回修正予想（Ｂ） 22,300 1,600 1,650 950 45.85

増減額（Ｂ－Ａ） △1,700 △350 △330 △350 ―

増 減 率 （ ％ ） △7.1 △17.9 △16.7 △26.9 ―

（ご参考）前期実績
（2019年３月期

第２四半期）
23,316 1,745 1,841 1,178 56.87

2020年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

49,000

百万円

4,500

百万円

4,600

百万円

3,200

円  銭

154.43

今回修正予想（Ｂ） 46,500 3,800 3,900 2,600 125.47

増減額（Ｂ－Ａ） △2,500 △700 △700 △600 ―

増 減 率 （ ％ ） △5.1 △15.6 △15.2 △18.8 ―

（ご参考）前期実績

（ 2 0 1 9年 ３ 月 期 ）
47,417 3,684 3,860 3,193 154.12

２.業績予想の修正理由

2020年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想については、日韓情勢の悪化により、メディカル事業

のインバウンド需要が鈍化していることや米中貿易摩擦などの通商問題等に起因する企業心理の冷え込

みにより、テープ事業の需要が引き続き低迷していることから、前回公表値を下回る見込みです。

 当該情勢等の影響は、下期においても続くことが予想されるため、当社は、重点品目に対する集中的な

販売促進活動や経費削減等の施策を実施していく予定ですが、2020年３月期通期の連結業績予想につきま

しても、前回公表値を下回る見込みです。

 これを踏まえ、業績予想を上記のとおり修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績等は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以   上